magniloquentiae meae vela contraho, remitto, aliam personam induam: rem magnam dicis, quaeque manu ductore opus habeat minime vulgari; qui non humi repat, aut iisdem, quibus populus, utatur moribus.

8. Iam si quis in verbis ac nominibus, aut in artificiosis orationibus, aut refutatione argumentorum, aut contentione mutua, aut fallaciis, similibusque versari rerum studio philosophiam velit; non magno magistrum negotio inuenire posse videor. Sophistarum plena sunt omnia; res haec ubique obvia, ac in oculos passim incurrit: quin etiam dicere non verear,

[Ἄλλ' εἰ] τῆτων μὲν τις ὑπερορεῖ, φιλοσοφίαν δὲ ἀσπάρεται, καὶ ἀληθεῖαν τιμῆ. ἐνταῦθα ὑφαιρῶ τῆς μεγαλαυχίας, etc.

z ἔδὲ ἐρχομένε χαμαί,] Hierodotus Theog. v. 272.

Ἀθάνατοί τε θεοί, χαμαὶ ἐρχόμενοι τ' ἄνθρωποι.

Vbi fallitur vir eruditus, qui credit haud paullo elegantius legi posse χαμαί [ἐρχόμενοι] τ' ἄνθρωποι. Lucianus in Hermotimo tom. I. p. 508. Ἡμεῖς δὲ ὁ σαρφετός καὶ ὅσοι [χαμαὶ ἐρχόμενοι] ἐσμῆν. Idem in Icaromenippo tom. II. pag. 190. οἷγε πρῶτα μὲν ἐπὶ γῆς βεβηκότεσ, καὶ μηδὲν τῶν [χαμαὶ ἐρχομένων] ἡμῶν

διαφέροντες. Iulianus Orat. VII.

p. 208. τίς δὲ ὁ Πάν, καὶ τίς ὁ

Zeús τῶν [χαμαὶ ἐρχομένων] ἀνθρώπων ἄξιοι καλεῖσθαι. Procopius in Epist. ad Hieronym.

ab H. Vossio edita in Resp ad tertias obiect. Ric. Simonii

p. 118. κάλει σμικρὸς ἡμᾶς καὶ

[χαμαί] τινεσ [ἐρχομένεσ.] Sic

Homerus aliique. Vide Iac. Duporti Gnomol. Homer p. 28.

Section 4.

a μεσὰ [τοιούτων] σοφιστῶν,] Vulgo μεσὰ [τῶν] σοφιστῶν. Integritati pristinae locum restitimus ope codicum Reg. et Harleian.

τῆς τοιαύτης φιλοσοφίας πλείους οἱ διδάσκαλοι τῶν μαθητῶν. εἰ δὲ ταῦτα μὲν ὀλίγη τῆ φιλοσοφείν μοῖρα, καὶ τσαύτη, ὅσην αἰσχρὸν μὲν μὴ εἰδέναί, ἔ σεμνὸν δὲ εἰδέναί, διαφεύγωμεν τὸ αἰσχρὸν, καὶ ταῦτα εἰδότες, μὴ καλλωπιζώμεθα δὲ ἐπ' αὐτοῖς ^b. ἢ γὰρ ἂν πολλῶν ἀξιοὶ καὶ οἱ γραμματιστὰ εἶεν, πραγματευόμενοι περὶ τὰς συλλαβὰς, καὶ συμπυκνίζοντες ἔθνει παιδῶν ἀνοητοτάτω. τὸ δὲ ἐν φιλοσοφίᾳ κεφάλαιον, καὶ ἢ ἐπ' αὐτὸ ὁδὸς, δεῖται διδασκάλῃ τὰς τῶν νέων ψυχὰς συνεπαίροντος, καὶ διαπαιδαγωγῶντος αὐτῶν τὰς φιλοτιμίας, καὶ ἔδεν ἄλλ' ἢ λύπαις ^c καὶ ἠδοναῖς τὰς ὀρέξεις αὐτῶν συμμετρεμένῃ. οἷον πᾶ καὶ οἱ πρόλευταὶ δρῶσι, μῆτε ἀποσβεννύντες τὸν θυμὸν τῶν πωλευμάτων, μῆτε ἐφίεντες αὐτοῖς ἀνέδην χεῖσθαι τῇ γενναίότητι. οἰκονομεῖ δὲ πᾶλῃ μὲν θυμὸν χαλινός,

rear, plures esse, qui doceant hanc philosophiam, quam qui discant. Quod si minima haec philosophiae pars est, et tantilla quidem, quantam nescire est dedecus, scire autem non ita magnae est rei; si eam consequamur, non est quod infulescamus propterea: eo enim modo et illi, qui prima literarum elementa docent, qui circa syllabas versantur, et cum pueris balbutiunt aliquot, admiratione digni essent. Praecipua autem philosophiae pars, et quae eo ducit semita, praecceptorem requirit, qui animos iuniorum erigat, studia eorum et desideria, non aliter quam paedagogus aliquis, gubernet, eorum appetitiones voluptatibus doloribusque attemperet: sicut illi, qui equos domant, non penitus eorum spiritus infringunt, nec tamen uti ubique iis permittunt. Quippe sicut equi